ter ter. nō. q̄ ex sola arreptōe itineris ad curiā seu ex ipetratōe lfaꝝ d̄z quis p̄sequi appellatōe suā. ut b̄nī pb̄at i v̄. quā cū eēt. Id idē i.c. cū cā de re indi. plenī tetigī. c. ex insinuatōe de ap. Et ex predictis potes ēt decidere quare p̄me lfc n̄ ualuerūt et secūde sic cū m̄ scđe n̄ faciant mentōne de pris. et dic spālī. Nam prime n̄ ualuerūt. q̄ appellans si fecit mentionē de appellatōe sua cui n̄ potuit renūciare. cū res n̄ eēt integra. et de līs surrepticijs non ē necessē facere mentionem. ut. s. c. dixi. Itē primus ipetrās fuit in dolo ul̄ negligētia ī eo q̄ n̄ fuit usus līs infra bienniū. 3° q̄ bienniū erat clapsum. et sic quadā ipsum appellatōe appellatio erat deserta. Itē q̄ spoliauerat appellatōe et sic tacite renūciauit appellatōe. nec de h̄ fecit mentionem in litteris. Abbas.

Liscitatus. Rescriptū quo clā q̄ si non oēs r̄c. intelligit tā de ipotētia facti q̄ iuris. p̄ ponit q̄sultatio. secūdo r̄fīsio. ibi nos. 3° quedā determinatio. ibi dūmō. quanto tacite q̄nōis solutio. ibi nec. Et pro itellectu premitto q̄ cū cā omittit simplr plib⁹ h̄z iurisdiſionē isolidū s̄ exercitū h̄nt oēs simul ita q̄ un⁹ sine alio p̄cedere n̄ p̄t. ut i.c. cām. et i.c. uno. j. de offi. de le. et uide bo. glo. i.c. prudētiā co. ti. q̄nqz cā omittit plib⁹ cū clā expresse sonātē ipotentia. utputa si oēs nequiuieritis iterē duo ul̄ alē. p̄cedat. et h̄ cāu dubi taf utrū h̄ clā ipotētia vīficē ī iure m̄ uel i scō. et p̄se quere ut i lfa. et ut. j. lat⁹ dicā. Nō. p̄tō. ibi petitō r̄o. q̄ petitorū q̄nqz ponit pro scriptura. stinēte p̄titōem p̄ quā q̄s petit declarari. et ita ponit h̄sc. n̄ āt sumit hic petitorū put ī h̄rūz possessorio. Nō so ibi exequēdis. q̄ iudex delegat̄ p̄t largo modo dici executor. p̄pētū executor differt a iudice. Itē executor ē ille qui sumit ad exequēdū r̄e iudicata ut i.l. executores. C. de execu. rei iudi. Iudex vō ē ille q̄ sumit ad cognoscendū et iudicandū ini p̄tēs. Nō 3° q̄ ser nus uel ifamis n̄ p̄t eēt iudex ēt delegat̄. et p̄les cās ipdientes quē fieri iudicē uide. iij. q. viij. §. tria. et in l.cā pretor. ff. de iudi. et l.j. §. casuū. ff. de postulādo p̄ Spe. i.ti. de legato i. §. excipit. Nō q̄rto q̄ v̄ba posita ī rescripto itelligunt tā de iure q̄ de scō si utro q̄z mō uerificari p̄nt. Et sic nō q̄ uerbū ipotentia a iure uel ab hoie prolatō d̄z uerificari tā ī ipotentia iuris q̄ facti. et uide tex. cū glo. i.cle. q̄ circa de elec. Itē nō q̄ clā ipotentie n̄ per oīa icludit ī se uoluntatē. q̄ nolens iteresse non p̄t dici n̄ posse sed quo ad p̄solidandā iurisditionē alioꝝ p̄tētū icludit ī se ēt uoluntatē. q̄ si unus precise n̄ uult iteresse. uerū ē dicere q̄ oēs nequiuierint interessa et de hoc ēt tex. i.c. prudētiā de offi. de le. et de hoc. j. cū glo. i.ti. Itē nō q̄ ad purificandā clām ipotentie n̄ sufficit ipedimentū facti sustinere sed oīz ut ipedit̄ ipedimentū alijs p̄tētū iſinuet. An aut̄ ualeat p̄cessus subfissēte ipedimentō et n̄ data insinuatōe: dīc ut nō. i.c. prudētiā. s. alle. Et faciūt hec ad. q. qdā fuit ipedit̄ ius suū p̄sequi. probat nūc ipedimentū s̄z n̄ pb̄at q̄ t̄p̄e ipēdimenti uoluerit agē nūquid debeat excusari. Inn. i.c. ex trāmissa de p̄scrip. notabilis dīc q̄ n̄. q̄ nō se quis tali t̄p̄e affuit ipedimentū. ergo iste uoluit agē et n̄ potuit. debuit eiꝝ tunc p̄tētari q̄ agere n̄ poterat. ut sic appearat q̄ ipedimentū fuerit cā ius suū n̄ p̄ sequēdi. Et pro hoc dicto optime facit iste tex. in v̄. dūmō. q̄d nō. In glo. ij. i.ti. ex hac glo. celiuntur tres q̄nōes. Prima quid si ipedimentū superuenit ī iudicē pendēre iudicio nūquid h̄z inficere iurisditionē. Secunda q̄o p̄supposito q̄ h̄cā ūſerē nūquid sublatō ipedimentō restituāt iurisditionē. Tertia q̄o qd si ipedimentū suberat in p̄ncipio s̄z erat occultū nūquid si detegit p̄sniaz d̄z retractari suā. Quoad p̄mā q̄nōes gl. ponit ueritatē ut iurisditionē ipediat̄ supuenientē ipē

dūmēto. S̄z circa hoc dubitat̄ nūquid possit excipi p̄ iudicē de ipedimentō. Inn. hic nōn dīxit q̄ h̄ ordi nariū nō possit excipi s̄z h̄ delegatū sic. R̄o diuersitatē q̄ ordinariū tollerat̄ i offō et si sp̄lleret p̄textu exceptē sequeret absurdū. q̄i haccā ordinariū ēt in alijs cauſis remaneret ordinariū. nec p̄t dici q̄ pb̄ata exceptiōne d̄beat priuari officio ex toto. q̄ ut nōn dīc Inn. i.c. int̄ dilectos. de exces. pla. p̄ exceptionē n̄ d̄z quis puari officio suo. et v̄. pb̄ari i.c. sup his de accu. et in c. ij. d. ordi. cog. In delegato vō cessat hec absurditas q̄ ex toto repellit ab officio iudicādi p̄ exceptionē. Q̄b dīxi de ordinario fallit in exceptiōne excōcātiōis. nā p̄pter coionis piculū p̄t excipi h̄ cū. et hoc uoluit Inn. i.c. nihil de elec. facit qd nō. glo. i.c. cū nō liccat d̄ p̄scrip. p̄mū m̄ dictū p̄to. p̄cedere nisi excipiāt de crie uel alio ipedimentō qd īdūt p̄uationē p̄tatis ipo facto. utputa si excipi h̄ platū q̄ non p̄t eēt h̄ me iudex. q̄ fuit p̄dēnatus de crīmē ifamāte. nā talis suā priuati quē officio publico ipo facto. ut ēt tex. cū glo. nō. i.l. ij. i. §. miles. ff. ex quib⁹ cau. irro. infa. Et facit qd nō. Inn. i.c. d. c. int̄ dilectos. nā nūc cessat illa rō ab surditatis. S̄z scđo circa hoc q̄rit nūqd de delicto possit excipi h̄ iudicē delegatū. utputa q̄ sit crīmē ul̄ piurus uel homicida uel alio crie īvolut⁹. Inn. i.z q̄ d̄ crīmē nō possit excipi h̄ iudicē ēt si dicere q̄ sit homicida. ut nō. hic et i.d. c. cū sup de offi. de le. et i.c. uenerabilis. d̄ excep. q̄ hoc nō repitū iure cautū. I. secus sit ī teste qui p̄textu crīmē repellit. ut in. c. teste monitū. j. de testi. et rōnē diuersitatē int̄ iudicē et teste reddit. I. inc. i.c. fi. de cle. excōi. mi. dicēs q̄ in teste ē magis piculū. q̄ a dō suo nō p̄t appellari. et iō iu ra uoluit q̄ a p̄ncipio p̄textu crīmē possit repellit. s̄z ī iudicē nō ī m̄ piculū cū ab ipsi⁹ suā possit appellari. Itē testis nō h̄z officiū publicū. ut nō. Inn. i.c. nihil p̄ ill. s̄z iudex sic. Spec. in. ti. de elec. i. §. excipit. v. itē q̄ omisit diliguit q̄ aut crīmē de quo excipit est mor te dignū et d̄z exceptio admitti als sec⁹ p̄mū dictū q̄ nō possit repellit iudicē. tētē tenet. et uide bo. gl. ij. q. viij. i. sum. a. ubi r̄udef ad multa iura q̄uidēt inuētrium. nam ex uite merito nō p̄t crīmōsus aliūz iudicare sed ex p̄tate officiū sic. et facit optimē. j. q. viij. sa credotes. unum m̄ dictū notabile posuit. I. o. p̄. Ho sti. i.c. i. dc censi. li. vi. dicens q̄ h̄ platum notorie crīmōsum et icorrigiblēz p̄t subdit̄ excipit q̄ correctō nō p̄tinet ad eī. et si uult ad ul̄teriora p̄cedē poterit appellare quod dictū m̄bi non pl̄z p̄. §. dēa. et viij. q. viij. nōne. et uide glo. i. d. c. cū nō liccat. que dīcit q̄ in certis crīmib⁹ lītū est recēdere a p̄prio prelato als secus etiā crīmā sint notoria. et uide aliud. dcm̄ mirabile gl. ij. q. viij. sacerdotes. que dīcit q̄ a plato nō scrūtātē canones lītū ē recēdē. S̄z nō p̄t q̄ in distīcē dicat uerū. s̄z d̄z itelligi q̄i credēt eccliaz non habere potestatē p̄dēdī ita q̄ canones p̄tēneret. et ui de qd dīxi i. d. c. cū nō liccat. Circa secundā q̄nē glo. tene ipsius decisionē dūmodo restituāt ex toto ad p̄stīnum statum. secus autem si restituēt fame et non ad dignitatē qua fuerat priuatus rōne cuius babebat exercitū iurisditionis. In tertia q̄nē uult glo. q̄ si detegit ipedimentū post suā nō re tractat̄ suā. secus dīc ī exēmunicato. q̄ sentētia p̄blici exēmunicati ē nulla. Aduerte q̄i hoc glo. in pte lo quīt. nā primo formauit questionē cū ipedimentū erat occultū et postmodum excipit exēmunicata. et loquīt̄ exēmunicato publico. et iō illa non est bona exceptio. Sed declarādo fundamenū materie duo sunt hic uideā. primo quid si ipedimentū erat notuz et non fuit oppositū h̄ iudicē. Secundo qd si fuerat occultū et post sentētiam detegitur. Quo ad p̄mū. In. et Cōp. dicūt q̄ aut subrat̄ ipedimentū naturale. ut q̄ iudex erat furiosus et n̄ ualeret suā quā uis nō fuit exceptū. q̄ naturalia sūt imutabilia. v.

di. i principio. et. §. s naturalia. insti. b iur na. aut sub erat ipedimentu iur. ut q seru uel ifamis uel femina et tunc tñ snia nisi excipiat an lit cõt. qz exceptiones s iudicē sunt dilatorie. ut i.c. inter monasteriu de re iudica. et. l. vi. C. de exceptio. Refert tñ C opo. q i semina fuit pniuatiū sriu ut iudiciū habitu a femina es set nullu tñ nō eset exceptu. et idez eadem rōne dicebañ i seruo. qz seruus et femina i hoc equipan. d.l. cū pretor. Sed ipse C opo. tenet primu dictu do. An. distinguit pñmū dictu q aut suberat tale ipedimentu qd ipedit finē cognoscēti et iudicāti et tñc tñ pcessus. aut nō sic ipedit et tenet ex quo nō fuit exceptu et hec dicta uidet cōta. s ego multu dubito an sint vā mo uoz multipli. et pto q ubi defectu nō dependet a pte part taciturnitas nihil opat. ut nō. gl. i. l. C. ubi de cri. ag. o. z. et p. I. o. an. in regla sciēti. i mer. d reg. iu. i. vi. tñ ptes nō pnt facere iudicē seru uel ifamis ul eccū uel alio ipedimento lūmo detēti. ergo taciturnitas ptiu nō pō iducē ualiditatē pcessus ad hoc bo. tex. i. l. quos. pbibet. ff. de postu. ubi tex. dī q quos pto. pbibet seu lex idistincte. pbibz tñ si nō excipiatur. ad id. i. q. vii. qredū. Et optie fac iste tex. i. l. i. C. d se. et. iij. q. vii. §. tria. i. v. uez. ubi dī q si canfa fuit omisso suo q putabat liber. tñ snia ab eo dicra tñ postea deregat seru. secu si a principio hēbat p seruo. nā rōe ignoratiē tollerat ibi snia. ad id. l. barbarius. ff. de of. pto. ubi tollerat gesta pp̄t cōem errorē. ergo secu si ipedimentu erat patēs. ad id. facit iste tex. q simplici inuit seru et infante cē ipotētes ad iudicādū et nihil dicit de exceptio part. Hūt ergo ipotētes ipo facto. ad hoc. l. pedius. ff. de arbi. ubi p. q snia lata a libero et seruo nō tñ. ergo si a seruo tñ. Adde ad predicta. c. ad. pbādū. j. de re iudi. ubi snia publici excōicati ē nulla tñ nō fuerit exceptu. et hoc quo ad primā qōnē. Quoad scibz. qd si p. sniam detegat ipedimentu. Et pclude q si suberat ipedimentu nā le. puta q furiosus et snia est nulla. qz tollerat nihil opat circa ipedimentu nāle. facit. l. furioso. ff. de re iudi. Aut erat ipedimentu iur positiui. et tñc distingue. p ut i excōicato distinguit. l. i. d. c. ad. pbādū. Aut. n. ignorabat coif illō ipedimentu. aut partes ignorabat s alii scibat. aut ecōtra ptes scibat et alii ignorabat. Et pto casu aut erat ignoratiā pbabilis et sustinetur actus. pp̄ter pbabilē ignoratiā. ut in iuribus allegat in glo. aut ignoratiā non erat pbabilis s crassa et su pina et tñc actus et nullus si ipedimentu ex se iducebat nullitatē ad hoc. c. i. de p. li. vi. et. c. ad. aplice. de cle. excō. mi. exempluz siq̄s fuit publice excōicatus et cōiter homines dicū illud ignorasse. nō enī ē p̄ba bilis ignorantiā. xvi. di. qd dicit. et i. c. i. de postu. pre la. Sed circa hoc uertitur nō. dubiu. qd si ipedimentu erat notoriū i uno loco et i alto ubi actus fuit gest erat occultu. Refert pau. se habuisse a I. o. an. q actus debet sustineri. pp̄ter pbabilē ignorantiā que erat in loco. qd semper mēti est tenendum. Et quā qd do. An. videatur dubitare ego puto illud dictum uerissimum per. d. l. barbarius. et. d. l. i. q. et. §. ucrum prealle. nā uerisile ē q i partibus suis erat notoriū illos esse seruos et m̄ actus sustinere si in loco iudicij putabant liberi. et facit ad hoc glo. i. c. ad. n̄faz. iij. de iurecur. Si vō ptes ignorabat et alii scibat nō est pbabilis ignoratiā. ut i. l. late culpe. ff. de. v. sig. n̄si allegarent pbabile cām. iuxta nō. i. c. si. q. ma. accu. pot. Ternio cāu si ptes scibat et alii ignorabat. dīc nōnt. l. al. q gesta ab excōicato qtenus. pcedit i fa uoz scienſ fuit nulla aur retractāda. qz cessat fauoz i sciete. qd ē vñ ualb nobile. et sent I. o. an. i. c. dilect. i. de prebē. et elegan limitat nō. i. dicta. l. barbarius. Ultimo ut ma integrē habeat qro nūquid. is cui fit omisso possit se excusare a omisso ptextu ita mie. Inno. dicit q nō. tñ cn̄ possit excipi cōtra cum

ifamia ut b pñ tñ se excusare n̄ possit ptextu ifamia allegat. l. nec ifames. C. d decu. li. x. et cō hoc dō cōter transeut canoniste hic. s̄ memini legisse Bar. re probantē hoc decm. in. l. q. C. si seru uel liberus ad decurio. aspi. li. x. ubi p illu tex. dicit q puniſ qspati endo se. pmoueri ad dignitatē cuiq̄ ē icapax si n̄ pan dit defectu sū. distinguit tñ circa hoc q aut ipedimentu erat detectu ab alio. puta qz fuit pdenatus et teneſ detergere. aut n̄ erat detectu et n̄ teneſ pandere crimē suum pprū. qd nō. Et pro hoc ultio dō pōt allegari bo. tex. in. c. n̄ tibi dico ut te prodas i publico. d pe. di. j. In sriu facit. c. si quis uidiā. et. c. ex penitēb. l. di. et. c. quicqz. lxxxi. di. i. quib⁹ hētūr q si bigam⁹ uel homicida patit se. pmoueri ad ordines et n̄ pādīt delictu sū d̄z deponi et puniri. Un pro scordia sic di sliucre. q aut ipedimentu fuit ab alio detectu. et tenco op. Bar. aut erat occultu. et tñc aut ipedimentu erat tale qd ipediebat exercitū officij uel dignitatis quātū cūqz ēt occultu. et tñc teneſ pādīt. als peccat et d̄z puniri. exēplu i bigamo et homicida. nā qūcunqz sunt occulti et penitētes n̄ pnt admīstrare sine pto. ut i. c. si. de tēp. ordi. et de biga. p. totū. aut n̄ erat tale ipedimentu exēplu in ifamia. nā ifamia n̄ tollit nāle iudiciū iudicāti. et pōt pcedere op. Bar. In glo. in v. alio ipedimento. Nō hāc glo. ex qua hēs q p iudicē delegatū pōt excipi q iudex cē n̄ pōt qz ē illite ratus et n̄ h̄z peritiā iudicāti. secus aut ubi heret peritiā iudicāti ex consuetudine tñ sit illiteratus. ut c. bo. tex. in. l. certi all. in gl. Et nota hoc qz sepe cā omittitur p sedē aplicam aliquibus maxie religiosis p̄claq qui n̄ h̄t peritiā uel practicā nec theoricā iudicāti ut p tales possit excipi q iudices cē n̄ pnt die tñ q non requirif iudicem cē p̄tissimū cum ex defectu sc̄e sibi pcedat ut possit assumere assessorē expēs partuz. ut in. c. statutū. §. assessorē de rescriptis li. vi. In gl. in uerbo destinare. ibi Ifatoric. sentiū ergo gl. solū nunciū sine l̄is n̄ sufficere. s̄ doc. cōter tenet sriu dāmodo sit nunciū publicus et canonice destinatus. Nā nūcio publico sine l̄is credit. ut in. c. cū pati. j. d ap. hinc ē q cū olim in antiqua dicere Ifatoric fuit illud abolitum et appositiū canonice uel habet i l̄a. vide tex. in. c. prudentiā d̄ offi. de. qui dicit p c̄riū nunciū uel excusatorē Ifatoric destinatum. In gl. si. cōter teneſ q illa n̄ corrigit ista. sed potius dclarat. un pclude q quoad p̄solidādā iurisdictionē alterius iudicis clā ipotentie iudicāti in se clā uoluntatis. nā si unus p̄cōs iteresse n̄ uult uez ē dicere q ambo si iteresse n̄ pnt. s̄ quoad excusandū istū de iobediētia qui n̄ uult interessa clausula illa ipotentie n̄ iudicāt clā uoluntatis. qz quoad cum non ē adimplēta uoluntas superioris. qz si non uult interessa n̄ propter hoc inferitur q non pōt interessa. Si autem exprimē clā uoluntatis. ut qz d̄ aut uoluerit interessa mētāltero nolēt purificata ē p̄ditio quoad solidādā iurisdictionē alterius et quoad excusandū uolentē iteresse ab inobedientia. et p̄p b ultimū soler addi hec da uoluntatis ultra clā ipotentie. et hodie uide clā p̄sētā apponi i. c. cū ples dc offi. de. li. vi. dic ut ibi.

Destorialis. In qōe reuocatōis arbitros si indices i cognitōe sibi n̄ dscrāt nec i una pnt p̄cordare snia. p̄io ponit p̄sultatio. Secundo risio. ibi ad quod. Nō primo ordinē pcedendi cū sup eadē cā ipetrant a diversis plura rescripta. et dubitat de p̄ualiditate rescriptoz p̄io ciz obēt iudices ex honestate sibi deferre ut p̄m̄ dñtaxat cognoscant de p̄ualiditate uel secundi. Si aut nolūt sibi deferre ut qz deputati per sim rescriptū n̄ sunt p̄tēt q deputati per primū cognoscāt. nec cōtūc debent simul oēs conuenire tā iudices primi q se cōdi rescripti et s̄l cognoscē an sc̄c reuocet p̄ias. et si

cordent i una sīaz bñ quidē. Si autē discoueniūt l̄z
ples sīnt ab una pte q̄ ab alia recurrentū ad arbitri
tros q̄ quidē debet a partib⁹ eligi. et sunt isti arbitri iu
ris cū eligu n̄f auct̄e huius. c. iō ab cis pōt appellari
ut in. c. ab arbitris. de offi. dele. li. vi. Et ex hoc et ex
tex. bēs unū casuz in quo assumūt arbitri iuris. aliū
bēs in. c. suspicōis. de offi. dele. z in. c. cū spāli. d. ap.
aliū in. c. si clericī. xi. q. j. s. q̄n̄ c̄ps b̄z cām ī subditū.
Et dicit nō. Jo. an. in. c. pia. de excep. li. vi. q̄ isti ar
bitri iuris n̄ eligu n̄f nisi i casib⁹ iuris exp̄ssis q̄d v̄bū
nō. H̄z ego credo q̄ ēt in alijs n̄ expressis h̄ntib⁹ can
dē equitatē cū expressis p̄nt eligi. Ad h̄ allo gl. ipsi⁹
Jo. an. in. c. statutū. p̄pn. j. e. li. vi. que dicit q̄ si du
bitat an loc⁹ ubi sit omissio sit i signis poterūt arbitri
eligi. et pro hoc q̄ p̄missio spālis extendit ex idētate
rōnis. ut ē tex. nō. in. c. cū dilecta. de p̄fir. uti. uoluit
glo. iuncto tex. in. l. i. C. de p̄di. idebitī. H̄nō. r̄q̄ si
solum iudices ordinarij in cā dubij cognoscūt an sua
sit iurisditio. ut in. l. si quis ex aliena. ff. de iudi. z. c.
cū p̄sonē d̄ priu. li. vi. s̄z ēt iudices delegati. ut p̄z h̄.
z in. c. sup̄ l̄fis. j. eo. Et scias q̄ ubi solū emanauerit
unū rescriptū et ostendit de ipsi⁹ ualiditate sol⁹ iudex
deputatus p̄ rescriptū cognoscit an sit sua iurisditio.
et iste ē. p̄priu. casus. c. sup̄ l̄fis. j. e. Aut emanauerit
plā rescripta et dubitat de p̄ualiditare. et b̄z locuz iste
tex. ut s̄l̄ oēs cognoscāt si sibi nolūt deferre mō p̄di
eo. et hoc ēt uoluit Inn. h̄. In glo. i. hec gl. ē mul
tū iūtricata et n̄ sequēdo ordinē glo. quoad corticem s̄z
cā assumēdo quoad menē diuido hāc gl. i. vi. ptes.
Nā p̄ia pte opponit et reprobato argumēto ponit
quatuor itellectus ad tex. quoꝝ tres reprobato et ult
mū approbat. Secōdō p̄ncipaliter format duo p̄ria ad q̄
formaliter n̄ r̄ndet ibi in v̄. itē qualit et ille v̄. debuissit
poni post illas quoꝝ so. Tertio p̄ncipaliter gl. que
rit de rōne decidēdi in tex. in v̄. dici pōt. et debuissit il
la p̄sponi post quartū itellectū. Quarto gl. oppoit
de. c. cum p̄tigat. j. eo. et n̄ sol. Quinto querit an deci
sio huius. c. bēat locū in l̄fis ipetratis in cā appellatō
nis in v̄. sed hec dubitatio. Ultio querit an bōdie. p
cedat decisio huius tex. an uero sit renocata per. c. ut
debitus. j. de ap. et hoc in v̄. hec dubitatio. Vcnio
ad primū: uē cīz q̄ illud. c. sit fundatū sup̄ ipossibili.
nā per iura antiqua ac noua p̄z quid dicendū cū fīm
rescriptū ipetrat̄ h̄ primū. aut n̄ facit mētionē. et n̄ ualz. ut. s̄.
eo. ceterz. ergo n̄ ē opus ut iudices utriusqz rescripti
p̄ueniat uel q̄ arbitri assumant̄. So. dicit gl. q̄ neu
tra p̄s huius argumenti ualeat. nā possibile ē q̄ sc̄m
faciat mentōem de p̄ia n̄ m̄ p̄ hoc idistincte tollitur
primū. et pro hoc all. c. oblate. z. c. sepe. de ap. s̄z me
lius allegaret. c. audita de resti. spo. H̄tē s̄a p̄s n̄ ē ue
ra. q̄nqz fīm n̄ facit mentionē de p̄o et n̄ ualat. etē
plū in. c. si aut. s̄. c. z. c. plerūqz. j. e. reprobato ergo
arguim̄to gl. p̄t̄ quoꝝ lcc. ad tex. p̄ia ut p̄cedat q̄n̄
dubitatio p̄sistit i facto n̄ i iure. ut q̄ dubitatur an sit
lapsus annus a tpe rescripti. hāc lcc. gl. reprobato. q̄
ad q̄nem facti n̄ daret papa r̄isionem iuris. uult di
cere q̄ s̄r̄facto dubio papa n̄ daret certā r̄isionē. ut i
c. de muliere. de spon. s̄z salua istū itellectū. q̄ ut dicit
Jo. an. h̄ et bñ. papa h̄c non r̄ndet de iure. s̄z diē q̄s
d̄z cognoscere de illo dubio. Et si diceres nōne ex re
scripti inspectōe pōt̄ deprehēdi an annus sit lapsus.
So. dicit q̄ non q̄ annus n̄ p̄putat̄ a tpe ipetrati re
scripti s̄z a tpe negligētic. ut. j. e. plerūqz. uñ pōt̄ du
bitari q̄n̄ incipit annus currere. et sup̄ hac dubitatioe
pōt̄ b̄z locū decisio huius tex. et ita bēs primū itelle
ctū iūstificatū. Secundus itellectus ē q̄ poterat dubi
tari. q̄ utrūqz rescriptū erat sub eadē data. hunc itel
lectū glo. reprobato q̄ fīm hoc neutrū erat primum. et
sic n̄ b̄z locū iste tex. s̄z iste itellectus saluari pōt̄. nā p
testes possit probari q̄ alt̄z p̄cesserit in tpe. ut q̄

papa signauit mēa supplicatōe de manē et mā d̄ no
cte d̄ q̄ uide bonā gl. cū tex. i. c. pe. j. e. ti. li. vi. et sup
bac occertatōe pōt̄ suari q̄d d̄z hic in tex. Terti⁹ itel
lectus q̄ sc̄de l̄fe faciebat mētionē de p̄mis i genē et n̄
i sp̄. h̄c intellectū glo. reprobato. q̄ iste casus est d̄ci
sus p. c. ex l̄fis. de do. et cōtū. ubipz q̄ secūde l̄fe d̄nt
facere mētionē specialez de p̄mis. H̄z salua h̄c itelle
ctū. nā partes possunt p̄tēdere utz mētio ibidē facta
sit spālis uel gnālis. nā pitissimi doc. dubitat̄ q̄lis sit
fienda mētio de p̄mis. et utrū dc q̄libet notabili clā cō
tēta in p̄mis sit fienda mētio i secūdis. ut nō. in. d. c.
ex l̄fis. z l. c. ex cōquestione. de resti. spo. Quarta so
lutio ponit i v̄bo uñ potes. q̄ pōt̄ p̄cedere dubitatio
q̄n̄ secūde faciūt̄ mētionē de p̄mis sufficiēt̄ sed oppo
nit̄ h̄ secūdas q̄ sit surreptitic q̄ eas optimū p̄ ueri
suppressionē uel falsi expressionē. naz pte negāte sur
reptionē deueniēdum est ad ordinē huius. c. et hunc
intellectū glo. approbat̄ et fuit Jo. et Hof. dicētū alia
exēpla eē sup̄flua et q̄ sensu indigēt̄ q̄ alia exēpla po
nunt. sed ut uides ex predictis l̄z iste itellectus sit bo
nus in se nihilominus alij possunt saluari. Quito
leḡ extra glo. per Tan. Phi. et Inno. et cōt̄ doc. se
quētes generaliſ q̄ istud. c. b̄z locuz ubiqz cōtingit
dubitato r̄a sup̄ facto q̄ sup̄ iure et si sit talis dubitato
de qua sapientēs nō dubitarēt̄ sed imp̄ti tm̄. et iste in
tellectus ē optim⁹ et p̄prehēdit in se oēs itellectus p̄
cedentes et sils. Et si dices quōd pōt̄ dubitari de iure
cū iussit certū. R̄ndeſ q̄ ius i se ē certū. q̄ illud q̄d
ē certū nature est certū leḡ. ut. l. si paſ. ff. de solu. sed
quatenus ius applicat̄ ad itellectū humanū pōt̄ esse
dubiu. nā multi sūt iperiti et aliqui periti et alij peritio
res. q̄nmo tanta pōt̄ esse iuris dubitatio q̄ habet
excusaf̄ et peritissimos. ut i. l. regula. ff. d̄ iuris et fac.
igno. facit q̄d nō gl. i. c. unico d̄ postul. pla. li. vi. Et
p̄ hoc bēsclare eruditā p̄mā partē gl. et apertū itel
lectū huius. c. Venio ad sc̄dūz partē cū qua oppo
no. uē enī q̄ ex alio nō pōt̄ iste tex. p̄cedere. q̄ certū
est nature et iuri q̄ aut p̄mi sunt iudices aut secundi.
ergo nō p̄st sibi deferre in omissione huius dubij. q̄
posse contingere q̄ non h̄stibus p̄tācem fieret dela
tio. Icz exquo dubitatur p̄babilit̄ et p̄mū an
secundi sint iudices. ergo nec p̄mi nec secundi p̄nt ci
tare partes. q̄ ratione dubij neutri habent iurisditionē
exercitūz ar. in. l. duo sunt titij. ff. de testa. tute.
ubi dicitur q̄ si testator dederit titū tutorem filio suo
et duo repertian̄ qui uocan̄ titij q̄ neuter pōt̄ exerce
re tutelā exquo nō apparz de quo testator senserit l̄z
in ueritate unus sit tutor. Ad hec p̄ria sicut dixi glo.
formaliter n̄ r̄ndet. sed dicēdū ē ad p̄mu. q̄ imo p̄mi et
secundi h̄nt iurisditionē l̄z elidibile p̄ exceptionē. ut
dixi i. c. ceterum. s̄. co. et maxie h̄nt iurisditionē sup̄ i
cidenti. q̄ i dubio index b̄z p̄tācem a lege cognoscē
di an sua sit iurisdition ut. s̄. dixi. Ad fīm p̄riū dic q̄
rōe huius dubitationis quilibz pōt̄ iurisditionē exer
cē i isto incidenti auctoritate leḡ. uñ quēadmodū pōt̄
pars. pbare de quo titio testator sensit ita pōt̄ nūc. p
bari de q̄b⁹ iudicib⁹ papa sensit. et si nō pōt̄ q̄d decidi
pōt̄ ultimo recurri ad papā. p̄ nō. i. c. sane d̄ off. de.
Vcnio ad tertiu. que fuit ratio decidēdi. et dic per
oia ut hēntur in gl. Nā timor uerocationis partū corā
diuersis iudicib⁹ et iūtricatōis et p̄rietaſ. p̄cessuū fuit cā
et rō decidēdi ut iudices s̄l̄ p̄uonirent uel q̄ arbitri eli
gan̄. In quarta parte gl. opponit de. c. cū p̄tigat
j. e. ubi ordinarius cui mandat̄ p̄ria p̄ delegatos co
gnoscit d̄ p̄ualiditate p̄pti et n̄ ipsi iudices delegati.
glo. nō soluit s̄z solutio duplex ibi enī loqz post faciū
s. cū utrūqz delegati sc̄erūt̄ p̄cessus suos et mādarūt̄
ordinario p̄ria. istō v̄o. c. loquit̄ cuz a p̄ncipio p̄tēdī
de revocatione l̄faz. Vel secundo et inclus. ibi ordi
narius nō p̄nunciat super revocatione p̄pti. sed so
luz ad suā instructionē cognoscit q̄d illoꝝ p̄ualeat.

In quinta pte gl. qrit an beat locū iste tex. I līs iperatōis i cā appellatōis. et dicit q n. qz index appellatōis sol hz cognoscē. Adverte gl. ē uera ubi solū ipetrare tur unū **R**eptum in cā appellatōis. qz nū index a quo sī index ad quē hz cognoscere de ualiditate appellatōis. ut i. c. dilectus. j. e. sī i cā appellatōis ipetratur diuersa **R**epta a partibz et dubitaret tūc de preualiditate optime scrubabz iste tex. ad b. c. bone de cōfir. uti. Nē qz iste tex. nū distinguit int̄ cām appellatōis et cām pncipalē. ergo gñalibz obseruari ubiqz dubitata de reuocatōne **R**epto. xviii. di. si romanop z. c. solite. j. de ma. et obe. **H**ecito et ultio glo. querit nū quid hodie pcedat decisio b. c. rō dubitādi ē ppc̄t. c. ut debitus. j. de app. dicit glo. q n hz hodie locū re itagra per illū tex. Dicit **J**o. an. q meli⁹ dixi⁹ re n̄ itagra. sī dic qz quilibet habuit bonū intellectū. Nā si teneremus q p. c. ut debit⁹. standū sit hodie pnta tōi secura citatōe et n̄ date. b. c. n̄ haberet locū re integrā. qz ille ēēt iudex qui p̄sō facēt citatōe. sī si nego cū ēēt n̄ integrū. pura qz pcessus ēēt ichoatus coraz p̄s. et postmodū ipetrarent scēde facientes mentionez de pcessu primaz. sī reuocet i dubiū utruz scēde sint surrepticie. et tūc sī hoc dubio p̄t seruari iste tex. dic qz ēēt re integrā p̄t seruari istud. c. tenēdo q dca. c. plerunqz z. c. si aut̄. non sunt ex toto correcta. d quo dic ut dixi in. c. j. s. e. Itē tenēdo qz sint correcta p̄t seruari si utriqz iudices occurrēt i citatōe ita qz n̄ hēret locum pruuentio ex predictis hēs clarissime intel lectū huius. c. et glo. **U**ltra pdicta ad maiore b̄la ratōem quero. nūquid idistincte dato dubio reuocatōis līaz sit locus huic. c. itm qz alit̄ pcessus sc̄us nō ualeat. **S**o. Inn. et alij scribētes multa et uaria dicit p̄ que obscurat̄ intellectus. c. sed ut clarissime hēatur mā ponā quinqz casus. **P**rim⁹ qz citatus p̄ iudices alteri⁹ **R**epti p̄pet et assumit iudiciū sup pncipali. nec opponit de suo **R**epto. et tūc indubie n̄ ē loc⁹ huic. c. qz ps n̄ opponēdo uſ suo **R**epto renunciare qd̄ non p̄t tuē nō. in. c. ex p̄questōe de resti. spo. Nē cessat hoc casu rō huius. c. et facit qd̄ dixi i. c. ceteruz. s. co. **H**ocas casus cū retēis cisdē tm̄ ps citata p̄pet et ex cipit de suo **R**epto et patif iudicē alteri⁹ cognoscere de reuocatōe. et hoc casu ualeret p̄t seruari ifaz sit locus huic. c. qz si iudices pnt adiuicē sibi deferre i hac cognitōe forti⁹ p̄t p̄s. qz nil aliud d̄z uellosup̄ or nisi ut p̄t ad p̄cordiā adducat. l. j. ff. de no. op. nū. facit. xxiiij. q. v. p̄dest. et pro hoc qd̄. s. dixi. et nō. in itia p̄t glo. Nā utriqz iudices p̄ se h̄nit iurisdictōe i hoc iudicēt̄ līaz elidibile p̄flicū exceptōis. ad b. j. eo. sup līs. **T**ertius casus cū ps citata p̄paret et opponit de reuocatōe sui **R**epti et petit p̄pedi ut b d̄z. et iste casus ē multū dubius. Inn. uſ hic uelle qz per b n̄ sit locus huic. c. dicit enī tūc ēēt seruandā formā b. c. cū utriqz līe sunt iudici presentate et corā utriqz ex cipit et utriqz uolunt p̄cedere i cognitōe. si aut̄ coraz alteri⁹ tm̄ excipit illi soli pnt cognoscē et dissimile sup reuocatōe. Ad b allegat. c. sup līs. j. eo. Ego nō pu to hoc dc̄m p̄cedere qz iste tex. dat formā p̄cedendi cū de reuocatōe līaz ambigil̄. sufficit ergo qz ps citata opponat de reuocatōe līaz et rē deducat i dubium et petat p̄pedi prout b dicit. hoc idē uſ sentire Inn. in. c. ceteruz. s. alle. ubi dicit satis excipere de reuocatōe līaz. Et si n̄ admittit exceptio poterit appellare. quinimo plus ibi dixi qz ps excipies ēēt p̄tans qz n̄ itendit p̄parere nisi procedat ut hic d̄z ēēt sine appellatōe p̄seruat illesa. et uide qd̄ ibi lat⁹ dixi. Quar tus casus cū retēis cisdē termis ps citata p̄paret et excipit de suo rescripto et iudices alterius iep̄erūt cognoscere super hac cognitione qua pendente iudices lītū citati citauerunt partē aduersam que cōparuit et opposuit de suis litteris. et qz sui iudices incep̄erunt de hoc cognoscere ita qz isti pruuenti sunt in bac qz